
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600168

168

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 026/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços que requerem o
dispêndio de esforço físico, por meio de diárias braçais, para serviços de agente de
conservação, lavador de veículos leves, auxiliar de pintura de guia ou meio fio, jardineiro,
paisagista, operador de roçadeira manual, operador de motosserra, a fim de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, teve como vencedora a empresa: G. M. N.
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com valor total de R$ 2.217.469,78 (dois milhões e
duzentos e dezessete mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/202

AVISO DE RESULTADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 032/2020, destinado a REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, teve como vencedoras as
empresas: COXIPÓ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA com valor total de R$ 504.354,91
(quinhentos e quatro mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos),
COTELETRICA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, com valor total de R$ 504.354,91 (quinhentos e
quatro mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos), ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, com valor total de R$ 1.177.645,75 (um
milhão e cento e setenta e sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco
centavos), MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI, com
valor total de R$ 12.120,50 (doze mil e cento e vinte reais e cinquenta centavos), 3E
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELLI, com valor total de R$ 51.604,20 (cinquenta e
um mil e seiscentos e quatro reais e vinte centavos), LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI, com valor total de R$ 70.892,00 (setenta mil e oitocentos e noventa e
dois reais), A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, com valor total de R$
13.959,00 (treze mil e novecentos e cinquenta e nove reais), A. G. DE ARAÚJO EIRELI, com
valor total de R$ 318.617,15 (trezentos e dezoito mil e seiscentos e dezessete reais e
quinze centavos), SUPER UTÍL COMERCIAL LTDA, com valor total de R$ 1.950,00 (um mil e
novecentos e cinquenta reais), RGB INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, com
valor total de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/202

AVISO DE RESULTADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 056/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇO
para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de portas, vidros, janelas e acessórios, teve como vencedora a empresa: DIRCEU
FERNANDES DOS SANTOS 69596760297, com valor total de R$ 1.017.920,46 (um milhão e
dezessete mil e novecentos e vinte reais e quarenta e seis centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 25 de agosto de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para
Conhecimento Dos Interessados, Que As Empresas J C Baptista Ferreira Garcia E Tex Norte
Comércio De Tecidos Ltda, Sagraram-Se Vencedoras Do Processo De Licitação Em
Referência, Para O Registro De Preços Futura E Eventual Aquisição De Tecidos Para Serem
Usados Na Confecção De Máscaras Devido A Pandemia Do Covid-19 E Para A Realização De
Oficinas Do Cras, Atendidas Pela Secretaria Municipal De Assistência Social, Conforme
Condições Contidas No Termo De Referencia.

Cláudia-Mt, 25 de agosto de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 10h: 00min do dia 09 de Setembro de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2020 tipo menor preço por item para
obtenção de propostas de empresas interessadas para contratação de empresa para
fornecimento de uma processadora de filme radiologico automática para o aparelho de
Raio-X e Mamografia em atendimento ao hospital municipal de Cocalinho/MT, conforme
especificados no Anexo III - Especificações do Objeto, parte integrante do presente Edital,
em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Fe d e r a l
8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos.
Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, na Secretaria
Municipal de Administração, nos horários de expediente das 07:00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595/98133-9128. Sala da Comissão Permanente
de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 24 dias de agosto de 2020.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo:21.730/2020.
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO. A presente licitação tem por objeto
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (TRATOR AGRÍCOLA), EQUIPAMENTOS E
IMPLEMENTOS, PROVENIENTE DO CONTRATO DE REPASSE, Nº 8533528/2017/MPA/CAIXA ,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE COLNIZA. Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/02, o Decreto
Municipal nº. 160/2009, e a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A abertura
desta licitação ocorrerá no dia 09 de Setembro de 2020, às 09:30 horario de brasilia, no
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Colniza - MT . O edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no setor de licitação, no site
colniza.mt.gov.br/serviços/editalweb ou no site www.bllcompras.org.br. Quaisquer dúvidas
contatar pelo telefone (066) 3571- 1000.

Colniza - MT, 25 de agosto de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 034/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais de
consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/Mt;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09/09/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 25 de agosto de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo Administrativo nº 045/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE -
CONVÊNIO Nº 882989/2019 (PROCESSO 59800.000617/2019-71), do tipo menor preço por

item, obteve o seguinte resultado: TATIANA CAPITANIO VEICULOS, CNPJ nº
09.103.941/00014-25 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 289.800,00 (duzentos e
oitenta nove mil e oitocentos reais). Departamento de Licitação, Edifício Sede do Poder
Executivo, em Itiquira/MT, aos 25 de agosto de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO CONTRATO Nº 76/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; FORNECEDOR: UNS - CONSTRUÇÕES,
REFORMAS E ALVENARIAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.215.382/0001-97,
OBJETO "Contratação de empresa especializada para executar obra de Pavimentação
Asfáltica de Diversas Ruas nos Bairros Novo Vale, Santa Luzia e Distrito de Celma-
Município de Jaciara-MT", PRAZO: 06 meses no valor de R$ 326.142,40 (Trezentos e vinte
e seis mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); ASSINATURA: 25/08/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO ADITIVO Nº. 003/2020 AO CONTRATO N.º 028/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA JL EIRELI-EPP; OBJETO: ADITIVO DE
ALTERAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL com acréscimo de aditivo conforme planilha,
totalizando o valor do contrato em R$ 70.682,82 (setenta mil e seiscentos e oitenta e dois
reais e oitenta e dois centavos). Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais
cláusulas do Contrato nº. 028/2019, de 19/07/2019, celebrado entre as partes acima
mencionadas. Assinado em 25/08/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 003/2020. AO CONTRATO N.º 010/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI - ME, OBJETO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL e PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA até
08/03/2021 e ACRÉSCIMO DE VALOR no valor de 32.328,29 (trinta e dois mil e trezentos
e vinte e oito reais e vinte e nove centavos); Permanecem inalteradas e em pleno vigor
todas as demais cláusulas do Contrato n.º 010/2019, de 20/03/2019; ASSINATURA:
03/08/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 004/2020 DO CONTRATO Nº 029/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: G.L. COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP;
OBJETO: SERVIÇOS ACRECIDOS E DECRECIDOS. Permanecem inalteradas e em pleno vigor
as demais cláusulas do Contrato n°. 029/2019, de 01/08/2019, celebrado entre as partes
acima mencionadas, ASSINATURA: 25/08/2020.

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
058/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADA:
CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 07.360.460/0001-70; OBJETO:
"Contratação de empresa especializada para executar obra de Pavimentação e Drenagem
em Diversas Ruas no Bairro Clementina no Município de Jaciara - MT", resolvem celebrar
o presente TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL, referente ao Contrato de
Prestação de Serviços n.º 058/2020, que fora resultado do TOMADA DE PREÇO
0008/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 136/2020, de 21 de maio de 2020, torna público que
com relação ao Convite Nº. 005/2020 que tem por objeto: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Pavimentação Asfáltica de Diversas Ruas nos Bairros
Novo Vale, Santa Luzia e Distrito de Celma- Município de Jaciara-MT", sagrou-se vencedora
a empresa UNS - CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS EIRELI - ME ao valor global de
R$ 326.142,40 (Trezentos e vinte e seis mil cento e quarenta e dois reais e quarenta
centavos), e se ateve as conformidades do referido Edital, que compõem a primeira fase
deste processo, e, consequentemente de acordo com a Lei nº. 8.666/93.

Jaciara - MT, 25 de agosto de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município de Jangada/MT com sede administrativa no Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, s/n, Centro, Jangada/ MT, através do Presidente e sua equipe de
apoio torna público para quem possa interessar que o Pregão Eletrônico nº 013/2020, do
tipo menor preço por Item, objeto: registro de preços para aquisição de
equipamento/material permanente para atender a Secretaria de Saúde do Município de
Jangada - MT. Proposta Nº 14232.714000/1190-06, cuja data de abertura se deu no dia
14/08/2020 ás 09:01 horas, onde foi declarado como vencedora do certame a empresa
Elber Industria de Refrigeração Ltda, CNPJ Nº 81.618.753/0001-67,com valor de R$
8.540,00 (oito mil quinhentos e quarenta reais). A ata encontra-se disponível no setor de
licitação. Jangada/MT, 14 de Agosto de 2020.

ADILSON PEREIRA NUNES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-26T00:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




